ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
Về việc triển khai thực hiện

một số nhiệm vụ trọng tâm

trong thời gian tới

          Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3976/UBND-KTTH ngày 05/11/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời

gian tới(có Văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển

khai thực hiện các nội dung như sau:

1. Quán triệt, triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết Hội nghị Trung ương

10, tạo sự lan tỏa trong toàn Đảng, toàn dân về sự đoàn kết, đổi mới, khí thế quyết

tâm bước vào kỷ nguyên mới của đất nước trên các lĩnh vực.

2. Chuẩn bị tốt công tác tổng kết năm 2024 và xây dựng kế hoạch công tác

năm 2025. Tổ chức thiết thực, hiệu quả, có chiều sâu, điểm nhấn các hoạt động kỷ

niệm 80 năm thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam để khẳng định sự lớn mạnh

của Quân đội ta. Tổ chức tốt Ngày Pháp luật Việt Nam để truyền tải mạnh mẽ

thông điệp về chuyển đổi tư duy trong xây dựng pháp luật từ thiên về quản lý sang

vẫn quản lý tốt nhưng chú trọng kiến tạo không gian phát triển, đổi mới sáng tạo,

đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong giai đoạn mới.

3. Quyết liệt hoàn thành các mục tiêu kinh tế - xã hội năm 2024. Đẩy mạnh

công tác giải ngân vốn đầu tư công. Tiếp tục triển khai tích cực Đề án 06, dịch vụ

công trực tuyến, cải cách hành chính. Đẩy mạnh phát triển theo mô hình chủ yếu

dựa trên khoa học, công nghệ. Khuyến khích, thu hút các nguồn lực trong dân vào

đầu tư phát triển kinh tế - xã hội.

4. Đẩy mạnh công tác xóa nhà tạm, nhà dột nát từ nguồn ngân sách nhà

nước. Chú trọng phát triển văn hóa, y tế, giáo dục, lao động việc làm, bảo đảm an

sinh xã hội chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân. Tăng cường công

tác thông tin tuyên truyền về chính sách, pháp luật, kết quả phát triển kinh tế - xã

hội.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2024-11-06T20:08:50+0700

		2024-11-07T08:04:51+0700

		2024-11-07T08:04:51+0700

		2024-11-07T08:04:51+0700

		2024-11-07T08:04:51+0700